様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 令和６年度第２回朝霞第十小学校学校運営協議会

開催日時
令和６年６月２８日（金）

午前１０時３０分から正午まで

開催場所
朝霞市大字溝沼８２８番地の１

朝霞第十小学校 ２階 会議室

出席者及び欠席者

の職・氏名

【出席者】９名

渡邊 美知子（学校運営協議会 会長・学校薬剤師）

関口 博信 (溝沼第二町内会会長)

榎本 明美 (民生委員・児童委員)

原山 由佳 (十小子どものための会副会長)

小島 真知子 (青少年育成市民会議副委員長)

荒川 教子 (学校応援団コーディネーター )

原 賢治 (朝霞ぐらんぱの会代表理事、民生委員・児童委員)

金子 和人 （青少年育成市民会議理事）

岩﨑 英雄 （朝霞第十小学校長）

【欠席者】

矢田 敦子（学校運営協議会副会長・ 朝霞市こども相談室相談員、元朝霞第十小学校長）

【事務局】春日 寿一（朝霞第十小学校教頭）

議題 ２学期以降の教育活動について

会議資料

学校運営協議会名簿

学校運営協議会について

学校運営協議会傍聴要領について

なかよしまつり等資料

懇談会資料（運動会について）

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 ■電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 会長による確認

傍聴者の数
０人

その他の必要事項

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

１ 開会   学校運営協議会副会長  （開始午前１０時３０分）

２ あいさつ

 ・会長あいさつ（渡邊 美知子 会長）

・校長あいさつ（岩﨑 英雄 校長）

３ 日程説明  朝霞第十小学校 教頭

４ 今後の学校運営について・意見交換

  ・運動会（10月 12日）について

  ・学校応援団の集い（7月 12日）について

  （学校応援団）

   ・今年度６年生が国語の授業の一環として、学校応援団にインタビューした。

    ⇒新たなかかわりを持つことができて有意義な時間となった。

   ・LINEで受信できる人を増やしたい。紹介で入ってくれる人がいればありが

たい。⇒７月にも家庭数で申込用紙を配付し、協力者を募る。

  （学校公開）

   ・公開対象を広げる予定はあるか。

    ⇒学校公開に関しては、現時点では、今の状況で続けていきたい。

今年度から音楽朝会を該当学年保護者にも公開するようにし、活動を見て

もらえる機会を増やした。

  （なかよしまつり）

   ・親も見学できるとよい。

    ⇒本来ならば見てもらいたいところであるが、現状でもかなり混雑してい

るので、保護者の参観は難しい。

  （通学班・安全）

   ・子どもの外遊びの苦情が入る時代。規制することで窮屈になってしまって

いる。

・通学班の登校時刻について。細かな配慮と調整が難しい。

５ 閉会